
LIETUVOS KULTŪROS CENTRŲ ASOCIACIJOS 

ĮSTATAI 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos kultūros centrų asociacija (toliau – Asociacija) yra ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija. 

2. Asociacijos veiklos laikotarpis – neribotas. 

3. Asociacijos finansiniai metai – sausio 1 d. – gruodžio 31 d. 

 

II SKYRIUS 

ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI, SRITYS IR RŪŠYS 

 

4. Asociacijos veiklos tikslai:  

4.1. suvienyti Lietuvos Respublikos teritorijoje veikiančius kultūros centrus ir jiems atstovauti, 

siekiant bendrų tikslų įgyvendinimo ir tarpusavio bendradarbiavimo; 

4.2. kurti kultūros plėtojimo Lietuvoje projektus, dalyvauti kitų institucijų kultūros plėtojimo 

programose, taip pat rūpintis kultūros centrų integravimu į įvairius nacionalinius ir tarptautinius 

projektus; 

4.3. teikti pasiūlymus Vyriausybei, kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, 

formuojančioms ir įgyvendinančioms kultūros centrų politiką, dėl  kultūros centrų politikos, kultūros 

centrų veiklą reglamentuojančių teisės aktų,  kultūros centrų veiklos prioritetų nustatymo; 

4.4. kurti atvirą, bendradarbiavimu grįstą aplinką Asociacijos nariams, telkti juos bendram 

problemų sprendimui, dalijimuisi metodine bei kitokia sukaupta medžiaga;  

4.5. stiprinti kultūros centrų vaidmenį visuomenėje, kurti jų kaip šiuolaikiškų kultūros 

organizacijų įvaizdį ir žinomumą, didinti prestižą; 

4.6. bendradarbiauti su giminingomis Lietuvos ir užsienio organizacijomis; 

4.7. rūpintis kultūros centrų veiklos pristatymu Lietuvoje ir užsienyje, keistis informacija ir 

specialistų delegacijomis, atstovauti tarptautinėse organizacijose; 

4.8. rūpintis kultūros centrų darbuotojų kvalifikacijos kėlimu ir profesinio parengimo 

galimybėmis;  

5. Įgyvendindama savo tikslus, Asociacija turi teisę vykdyti ūkinę komercinę veiklą.  

6. Asociacijos veiklos sritys ir rūšys (pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (2 redakcija), 

patvirtinta Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 

2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 226): 

22.11 Knygų leidyba; 

22.13 Žurnalų ir periodinių leidinių leidyba; 

22.14 Garso įrašų leidyba; 

22.15 Kita leidyba; 

52.47 Knygų, laikraščių ir raštinės reikmenų mažmeninė prekyba; 

63.30 Kelionių organizatorių (vadovų) veikla; turistų gidų veikla; 

72.40 Veikla, susijusi su duomenų bazėmis; 

74.40 Reklama; 

74.81 Fotografavimo veikla; 

74.84 Kita, niekur kitur nepriskirta, verslo veikla (mugių, parodų, konferencijų rengėjų ir kt. 

veikla); 

80.42 Suaugusiųjų ir kitas, niekur kitur nepriskirtas, mokymas (kvalifikacijos tobulinimas, 

papildomas mokymas); 

85.52 Kultūrinis švietimas 

85.59 Kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas 

92.11 Kino filmų ir vaizdajuosčių gamyba; 

92.12 Kino filmų ir vaizdajuosčių platinimas; 



92.30 Kita pramoginė veikla (meninė ir literatūrinė kūryba ir interpretacija, meno įrenginių 

eksploatavimo veikla, bilietų agentūrų veikla ir kt.); 

90.02 Scenos pastatymams būdingų paslaugų veikla  

90.03 Meninė kūryba  

90.04 Meno įrenginių eksploatavimo veikla  

91.12 Profesinių organizacijų veikla (visuomeninių organizacijų veikla); 

93.2 Pramogų ir poilsio organizavimo veikla  

94.99 Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla; 

7. Asociacija turi teisę vykdyti ir kitą, susijusią su aukščiau nurodyta, įstatymų nedraudžiamą 

ūkinę komercinę veiklą, kuri neprieštarauja šiems įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jos 

tikslams pasiekti. Licencijuojama veikla Asociacija gali užsiimti tik gavusi visus reikiamus leidimus 

ir licencijas.  

 

III SKYRIUS 

NARYSTĖ ASOCIACIJOJE, ASOCIACIJOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

8. Asociacijos nariais gali būti juridiniai asmenys, kurių pavadinime yra žodžiai „kultūros 

centras“ (nepriklausomai nuo jo teisinės formos), pateikę prezidentui prašymą įstoti į Asociaciją, 

įsipareigoję laikytis įstatų reikalavimų ir visuotinio susirinkimo nustatyta tvarka sumokėję nustatyto 

dydžio stojamąjį mokestį.  

9. Stojamųjų įnašų, nario mokesčio mokėjimo tvarka, naujų narių priėmimo, narių išstojimo, 

pašalinimo iš Asociacijos narių tvarka tvirtinama visuotinio narių susirinkimo sprendimu.  

10. Asociacijos narių teisės nesiskiria nuo nurodytų Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme 

(toliau – Asociacijų įstatymas). 

11. Asociacijos narių pareigos: 

11.1. laikytis Asociacijos įstatų; 

11.2. vykdyti visuotinio narių susirinkimo, valdymo organų nutarimus; 

11.3. dalyvauti visuotiniuose narių susirinkimuose; 

11.4. mokėti nustatytą nario mokestį. 

12. Fiziniams ir juridiniams asmenims už ypatingus nuopelnus Asociacijai, jos vardo 

garsinimą Lietuvoje ir užsienyje, ženklią finansinę-materialinę pagalbą ar pasižymėjimą išskirtine 

veikla Asociacijos ir visos kultūros centrų bendruomenės labui, visuotinio narių susirinkimo 

sprendimu gali būti suteikiamas Asociacijos Garbės nario vardas. Garbės nariai nemoka metinio nario 

mokesčio, taip pat neturi balsavimo teisės. Garbės nariai turi teisę teikti pasiūlymus Asociacijos 

kompetencijai priklausančiais klausimais.  

 

IV SKYRIUS 

ASOCIACIJOS ORGANAI 

 

13. Asociacijos organai yra: 

13.1. visuotinis narių susirinkimas; 

13.2. vienasmenis Asociacijos valdymo organas – prezidentas; 

13.3. kolegialus Asociacijos valdymo organas – taryba; 

13.4. viceprezidentas; 

13.5. sekretorius; 

13.6. revizorius. 

14. Visuotinio narių susirinkimo kompetencija nesiskiria nuo Asociacijų įstatyme nustatytos. 

15. Visuotinį eilinį narių susirinkimą šaukia taryba kartą per metus, ne vėliau kaip per 4 

mėnesius nuo finansinių metų pabaigos. Jeigu šių įstatų nustatytais terminais taryba visuotinio eilinio 

narių susirinkimo nesušaukia, susirinkimą šaukia prezidentas. Apie šaukiamą visuotinį susirinkimą 

ne vėliau kaip 20 dienų iki susirinkimo dienos pranešama kiekvienam nariui pasirašytinai, registruotu 

laišku ar nario nurodytomis elektroninio ryšio priemonėmis. 



16. Jeigu visuotiniame susirinkime nėra kvorumo, per 40 dienų šaukiamas pakartotinis 

visuotinis narių susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus neįvykusio susirinkimo darbotvarkės 

klausimais. Visuotinis narių susirinkimas gali būti šaukiamas nesilaikant šių terminų, jei su tuo 

sutinka visi Asociacijos nariai. 

17. Asociacijos nariams gali būti sudaryta galimybė visuotiniame susirinkime dalyvauti ir (ar) 

balsuoti elektroninių ryšių priemonėmis, jeigu užtikrinamas perduodamos informacijos saugumas ir 

galima nustatyti nario tapatybę, taip pat balsuoti iš anksto raštu. Sprendimą dėl visuotinio narių 

susirinkimo organizavimo ir balsavimo jame būdo (-ų) priima Asociacijos taryba. Asociacijos taryba 

nustato narių registravimo, dalyvavimo ir balsavimo visuotiniame narių susirinkime elektroninių 

ryšių priemonėmis tvarką, taip pat balsavimo iš anksto tvarką, jei sudaroma tokia galimybė. 

Asociacijos tarybos sprendimu gali būti daromas susirinkimo vaizdo ir (ar) garso įrašas, kuris 

pridedamas prie susirinkimo protokolo. 

18. Visuotinis narių susirinkimas gali priimti sprendimus, kai jame dalyvauja daugiau kaip 1/2 

Asociacijos narių. Sprendimams priimti reikia ne mažiau kaip 2/3 susirinkime dalyvaujančių 

Asociacijos narių balsų, kai priimamas sprendimas keisti Asociacijos įstatus, pertvarkyti, 

reorganizuoti ar likviduoti Asociaciją. 

19. Neeilinį visuotinį narių susirinkimą gali inicijuoti ir organizuoti iniciatyvinė grupė, 

sudaryta ne mažiau kaip 13 Asociacijos narių, taryba arba prezidentas. 

20. Prezidentą 4 metų laikotarpiui renka ir atšaukia, nustato jo atlyginimą (jei atlyginimas 

mokamas), tvirtina pareiginius nuostatus visuotinis narių susirinkimas. Išrinktas prezidentas kartu yra 

Asociacijos tarybos narys ir jos pirmininkas. 

21. Prezidentas veikia Asociacijos vardu, kai Asociacija palaiko santykius su kitais asmenimis, 

taip pat sudaro sandorius Asociacijos vardu. 

22. Prezidentas, be Civilinio kodekso 2.82 straipsnyje nustatytų funkcijų: 

22.1. atsako už Asociacijos tikslų įgyvendinimą; 

22.2. priima darbuotojus į darbą ir atleidžia iš jo, sudaro darbo sutartis su jais; 

22.3. parengia praėjusių finansinių metų Asociacijos metinės veiklos ataskaitą ir pateikia ją 

visuotiniam narių susirinkimui; 

22.4. pateikia Asociacijos duomenis, informaciją ir dokumentus Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui; 

22.5. pateikia informaciją ir dokumentus visuotiniam narių susirinkimui, tarybai ir Asociacijos 

nariams; 

22.6. įgyvendina visuotinio narių susirinkimo nutarimus; 

22.7. analizuoja tarybos pasiūlymus; 

22.8. viešai skelbia ar organizuoja teisės aktuose nustatytos informacijos viešą paskelbimą; 

22.9. organizuoja savanoriškų darbų organizavimą Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos 

įstatymo nustatyta tvarka; 

22.10.  atlieka kitas teisės aktuose, šiuose įstatuose ir prezidento pareiginiuose nuostatuose 

nustatytas iš Asociacijos veiklos kylančias funkcijas. 

23. Viceprezidentą 4 metų laikotarpiui renka ir atšaukia, pareiginius nuostatus tvirtina 

visuotinis narių susirinkimas. Išrinktas viceprezidentas kartu yra ir Asociacijos tarybos narys ir 

vicepirmininkas.  

24. Viceprezidentas: 

24.1. Prezidento pavedimu ar jam negalint vykdyti savo pareigų, Prezidento įgaliotas 

pavaduoja Asociacijos prezidentą; 

24.2. Prezidento įgaliotas pasirašo sutartis ir kitus dokumentus, atstovauja Asociacijai bei 

vykdo kitus pavedimus; 

24.3. Prezidentui atsistatydinus ar dėl kitų priežasčių daugiau negalint eiti prezidento pareigų, 

laikinai atlieka prezidento funkcijas iki kol bus išrinktas naujas prezidentas, bet ne ilgiau kaip 6 

mėnesius.  

25. Sekretorių 4 metų laikotarpiui renka ir atšaukia, pareiginius nuostatus tvirtina visuotinis 

narių susirinkimas. Išrinktas sekretorius automatiškai tampa Asociacijos tarybos nariu ir tarybos 

sekretoriumi. 



26. Sekretorius: 

26.1. Prezidento pavedimu rengia praėjusių finansinių metų Asociacijos metinės veiklos 

ataskaitos projektą; 

26.2. kontroliuoja, kaip Asociacijos nariai laikosi Asociacijai prisiimtų finansinių 

įsipareigojimų; 

26.3. pateikia informaciją apie Asociacijos veiklą interneto svetainėje www.lkca.lt, kitose 

viešinimo priemonėse, informuoja Asociacijos narius apie Asociacijos organų sprendimus, 

organizuojamą visuotinį susirinkimą, pateikia kitą aktualią informaciją įstatų 38-41 punktuose 

nurodyta tvarka; 

26.4. rengia visuotinių susirinkimų ir tarybos posėdžių protokolus; 

26.5. Prezidento pavedimu užtikrina finansinių Asociacijos įsipareigojimų vykdymą, racionalų 

asociacijos finansų naudojimą, atlieka finansinius pavedimus, rengia pirkimo dokumentus. 

27. Tarybą sudaro 13 narių: Asociacijos prezidentas, viceprezidentas, sekretorius ir 10 tarybos 

narių, atstovaujančių kiekvienai (Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, 

Tauragės, Telšių, Utenos, Vilniaus) geografinei Lietuvos apskričiai (toliau – Apskritis). Visi tarybos 

nariai turi po vieną balsą.  

28. Kiekviena Apskritis į tarybą pasiūlo po 1 kandidatą. 

29. Apskričiai atstovaujantį tarybos narį (toliau – Apskrities atstovas) 4 metų laikotarpiui 

Apskrities narių siūlymu renka ir atšaukia visuotinis narių susirinkimas.  

30. Renkant tarybos narius, kiekvienas Asociacijos narys turi tokį balsų skaičių, kuris lygus 

visų į tarybą pasiūlytų kandidatų skaičiui. Asociacijos narys turi teisę paskirstyti turimus balsus savo 

nuožiūra, atiduodamas juos už vieną ar kelis kandidatus. Tarybos nariais išrenkami daugiau balsų 

surinkę kandidatai. Jei kandidatų, surinkusių po lygiai balsų, yra daugiau nei laisvų vietų taryboje, 

rengiamas pakartotinis balsavimas, kuriame kiekvienas Asociacijos narys gali balsuoti tik už vieną iš 

lygų balsų skaičių surinkusių kandidatų. 

31. Tarybos pirmininko funkcijas vykdo Asociacijos prezidentas. 

32. Tarybos nariams už veiklą taryboje atlyginimas nemokamas. Jiems gali būti 

kompensuojamos transporto, apgyvendinimo paslaugų, maitinimo ar kitos išlaidos, patirtos 

dalyvaujant posėdžiuose, atstovaujant ir pristatant Asociacijos veiklą Lietuvoje bei užsienyje ar 

dalyvaujant kitoje asociacijos veikloje.  

33. Taryba:  

33.1. analizuoja Asociacijos veiklos rezultatus, finansinių išteklių panaudojimą, mokestinių 

patikrinimų ir auditų, inventorizacijos ir kitų vertybių apskaitos duomenis ir teikia siūlymus šiais 

klausimais visuotiniam narių susirinkimui ir prezidentui; 

33.2. svarsto tarybos narių, Asociacijos narių ir prezidento keliamus klausimus; 

33.3. įgyvendina visuotinio narių susirinkimo nutarimus; 

33.4. sprendžia kitus teisės aktų ir šių įstatų tarybos kompetencijai priskirtus Asociacijos 

veikloje kylančius klausimus. 

34. Sprendimus taryba priima savo posėdžiuose. Tarybos posėdžius šaukia Prezidentas. 

Tarybos posėdžiai gali būti organizuojami elektroninių ryšių priemonėmis, Tarybos nustatyta tvarka. 

Taryba gali priimti sprendimus, kai jos posėdyje dalyvauja daugiau kaip 1/2 jos narių. Sprendimai 

priimami posėdyje dalyvaujančių tarybos narių dauguma.  

 

V SKYRIUS 

ASOCIACIJOS LĖŠŲ IR PAJAMŲ NAUDOJIMO BEI ASOCIACIJOS VEIKLOS 

KONTROLĖS TVARKA 

 

35. Lėšos ir pajamos naudojamos Asociacijos tikslams įgyvendinti. 

36. Prezidentas per 3 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos, bet ne daugiau kaip 4, turi 

parengti ir pateikti eiliniam visuotiniam narių susirinkimui praėjusių finansinių metų veiklos 

ataskaitą. 

37. Asociacijos veiklos kontrolę vykdo visuotinio narių susirinkimo 4 metų laikotarpiui 

išrinktas revizorius. 

http://www.lkca.lt/


 

VI SKYRIUS 

ASOCIACIJOS PRANEŠIMAI IR SKELBIMAI 

 

38. Kai Asociacijos skelbimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami VĮ registrų centro 

leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“. 

39. Asociacijos organų sprendimai ir pranešimai, kita reikalinga informacija išsiunčiama 

nariams elektroniniu paštu arba paštu. Su visa informacija nariai turi galimybę susipažinti Asociacijos 

buveinėje ir interneto svetainėje www.lkca.lt  

40. Dokumentų ir kitos informacijos apie Asociacijos veiklą pateikimo nariams tvarką tvirtina 

Asociacijos taryba. 

41. Asociacijos dokumentai, jų kopijos ar kita informacija nariams pateikiama neatlygintinai. 

 

VII SKYRIUS 

ASOCIACIJOS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO IR JŲ VEIKLOS 

NUTRAUKIMO TVARKA 

 

42. Sprendimą steigti Asociacijos filialus ir atstovybes, nutraukti jų veiklą, skirti ir atšaukti 

filialų ir atstovybių vadovus priima, taip pat filialų ir atstovybių nuostatus tvirtina Asociacijos taryba, 

vadovaudamasi teisės aktais. 

 

VIII SKYRIUS  

ASOCIACIJOS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

 

43. Asociacijos įstatai keičiami visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

44. Pakeistus įstatus pasirašo Asociacijos prezidentas arba Visuotinio narių susirinkimo 

įgaliotas asmuo. 

45. Pakeisti įstatai registruojami Lietuvos Respublikos įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka 

juridinių asmenų registre.  

 

IX SKYRIUS 

ASOCIACIJOS BUVEINĖS KEITIMO TVARKA 

 

46. Asociacijos buveinė keičiama visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

 

X SKYRIUS 

ASOCIACIJOS PERTVARKYMAS IR PABAIGA 

 

47. Jeigu Asociacijoje liko mažiau negu 3 nariai, per 30 dienų apie tokį narių sumažėjimą 

Asociacija turi pranešti Juridinių asmenų registrui. 

48. Asociacija pertvarkoma, pasibaigia (reorganizuojama ar likviduojama) Civilinio kodekso 

nustatyta tvarka. 

 

 

Įstatai pasirašyti 3 (trimis) vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais. 

 

 

Prezidentas 
(Steigėjo įgaliotas asmuo) 

_______ 
(parašas) 

Romas Matulis 
(vardas, pavardė) 

2023-04-03 
        (data) 

 

formatavo: Šrifto spalva: 1 tekstas

http://www.lkca.lt/


Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas (3)

Pavadinimas: NAUJA LKCA ĮSTATŲ REDAKCIJA 2023 04 03
Rinkmena: NAUJA-LKCA-ĮSTATŲ-REDAKCIJA (2023-04-03).adoc (ADOC-
V1.0, GeDOC)

Dokumento metaduomenys

 SIGNABLE METADATA
 Metadata for describing content of e-document

 Title of e-document Document
sort Signatures

NAUJA LKCA ĮSTATŲ
REDAKCIJA 2023 04 03

 

 Authors

 Status Author Code Address Signatures

Legal
entity

Lietuvos
kultūros
centrų
asociacija

19191
2945

B.Radvilait
ės 8, LT -
01124
Vilnius

 UNSIGNABLE METADATA
 Metadata for e-document usage

 Technical information

 
ID of the e-
document
specification

Group of the
electronic
document

Name and
version of
DMS

Signatures

ADOC-V1.0 GeDOC Signa Web
v1.9-
SNAPSHOT

 

Grįžti į paslaugos pagrindinį puslapį

  

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart


Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas (3)

Pavadinimas: NAUJA LKCA ĮSTATŲ REDAKCIJA 2023 04 03
Rinkmena: NAUJA-LKCA-ĮSTATŲ-REDAKCIJA (2023-04-03).adoc (ADOC-V1.0, GeDOC)

Dokumento parašai

Parašai  Parašo informacija

Romas
Matulis,
Prezidentas
(03/04/2023
16:27:13)

 

Signature details

This signature is valid.
Signature
Signing time: 03/04/2023 16:27:13
Purpose: signature
Format: Current validity (XAdES-EPES) 

Signer
Name: Romas Matulis
Position: Prezidentas
Subdivision: Lietuvos kultūros centrų asociacija

Certificate

Owner: ROMAS MATULIS
Issuer: EID-SK 2016
Valid from 21/10/2020 to 20/10/2025

Entries signed with signature "Romas Matulis"

CONTENT
NAUJA-LKCA-ĮSTATŲ-REDAKCIJA (2023-04-
03).pdf

METADATA
Document title: NAUJA LKCA ĮSTATŲ
REDAKCIJA 20...
Authors

Lietuvos kultūros centrų asociacija. Code:
1919...

Signatures
Signing time: 2023-04-03, Signature
purpose: si...

Grįžti į paslaugos pagrindinį puslapį

  

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart

	C:\Users\lzuka\Downloads\NAUJA-LKCA-ĮSTATŲ-REDAKCIJA (2023-04-03).pdf
	C:\Users\lzuka\Downloads\Istatai_1.pdf
	C:\Users\lzuka\Downloads\Istatai_2.pdf

		2023-04-11T09:52:42+0300


		2023-04-13T13:27:09+0300
	Įregistruota Juridinių asmenų registre                                2023 m. balandžio 13 d.                                Kodas 191912945                                Vieta: Vilniaus regionas




